ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN Kon Tum, ngày      tháng      năm

Về việc triển khai Kế hoạch

giám sát số 03/KH-ĐGS ngày

25 tháng 8 năm 2021 của

 Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế

hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Tài chính,

Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Y tế;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Quyết định số 01/QĐ-TTHĐND ngày 25 tháng 8 năm
2021 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về thành lập Đoàn giám sát tình

hình triển khai thực hiện Nghị quyết số 09/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm
2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Đề án đầu tư, phát triển và chế biến dược liệu
trên địa bàn tỉnh Kon Tum đến năm 2020, định hướng đến năm 2030 (sau đây gọi
là Đoàn giám sát) và Kế hoạch số 03/KH-ĐGS ngày 25 tháng 8 năm 2021 của
Đoàn giám sát;

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Tài nguyên và Môi
trường, Công Thương, Y tế, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện các
nội dung sau:

1. Xây dựng báo cáo của đơn vị, địa phương về đánh giá những kết quả đạt
được; làm rõ hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân những hạn chế trong
quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 09/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7
năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Đề án đầu tư, phát triển và chế biến dược
liệu trên địa bàn tỉnh Kon Tum đến năm 2020, định hướng đến năm 2030 (sau đây
gọi là Nghị quyết 09). Trên cơ sở đó, kiến nghị các giải pháp nhằm tiếp tục triển
khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 09 của Hội đồng nhân dân tỉnh trong thời
gian tới; nội dung, thời gian phải đảm bảo theo yêu cầu của Đoàn giám sát; phối
hợp cung cấp các thông tin, tài liệu, chuẩn bị chu đáo các điều kiện làm việc trong
quá trình Đoàn giám sát tiến hành giám sát, làm việc trực tiếp với các đơn vị.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Là đơn vị đầu mối liên hệ, phối hợp, cung cấp các thông tin, tài liệu phục
vụ Đoàn giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện thành phố và
các đơn vị có liên quan xây dựng và tham mưu báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh

(kèm theo các tài liệu có liên quan) về các nội dung giám sát tại Kế hoạch nêu trên,
gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10 tháng 9 năm 2021 để báo cáo Đoàn
giám sát theo quy định.

  3050 27 8 2021

2

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);

- Đoàn Giám sát (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVPKSX;

- Lưu: VT, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp